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تحقیقات در مورد حمله سایبری 
به مؤسسه همکار پلیس انگلیس

فناوری: تحقیقات  و  ســپهرغرب، گروه علم 
جنایــی در مورد حمله ســایبری بــه یکی از 
مؤسســات علمی مهم همکار پلیس انگلیس که 
در حوزه جرم شناسی در فضای دیجیتال فعالیت 

می کند، آغاز شده است.
به گزارش یاهو نیوز، تحقیقات جنایی در موردحمله 
ســایبری به یکی از مؤسسات علمی مهم همکار پلیس 
انگلیس که در حوزه جرم شناســی در فضای دیجیتال 

فعالیت می کند، آغاز شده است.
مؤسسه یادشــده که Eurofins Scientific نام 
دارد، دارای آزمایشــگاه هایی در سراسر جهان است و 

هدف حملات یک باج افزار اینترنتی قرار گرفته است.
حمــلات یادشــده از اول ژوئن آغازشــده و تا روز 
 Eurofins بعد ادامه یافته اســت. بر اســاس بیانیــه
Scientific ایــن حمــلات سیســتم های فنــاوری 
اطلاعات شــعبه این شــرکت در انگلیس را هدف قرار 

داده و فعالیت های عادی آن را مختل کرده است.
بــر اســاس اعــلام پلیــس انگلیــس، تمامــی 
همکاری های دو طرف فعــلًا به حالت تعلیق درآمده 
تا مشکل یادشده برطرف شود، هرچند پلیس مدعی 
است این رویداد تأثیر منفی بر فعالیت های پژوهشی 

نگذاشته است. آن 
قرار است آژانس جرائم ملی انگلیس بررسی هایی را 
در مورد این حمله به عمل آورد. این آژانس اعلام کرده 
که فعلًا در حال جمع آوری شــواهد و تحلیل و بررسی 
رایانه های آسیب دیده است، اما به علت حجم گسترده 
بررســی هایی که باید انجام شوند و نیز پیچیدگی این 
نوع تحقیقاتی کســب نتیجه و شناسایی عوامل حمله 

یادشده به زمان نیاز دارد.

عکس های جاسوسی، آب شدن 
شدید یخ های هیمالیا را افشا کرد

ســپهرغرب، گروه علم و فناوری: عکس های 
به تازگی  کــه  آمریکا  جاسوســی  ماهواره های 
افشاشده، نشان دهنده آب شدن حجم زیادی از 

یخ های رشته کوه های هیمالیاست.
به گزارش نیــو اطلس، عکس هــای ماهواره های 
جاسوســی آمریکا که به تازگی افشاشده، نشان دهنده 
آب شــدن حجم زیــادی از یخ های رشــته کوه های 

هیمالیاست.
کاهش شــدید ذخایر یخ جهان به علت تغییرات 
آب و هوایــی پدیــده جدیدی نیســت؛ اما اطلاعات 
موجــود در این زمینه بیشــتر معطــوف به تحولات 
دو قطب شــمال و جنوب بود. حالا مشخص شده که 
رشته کوه های هیمالیا نیز در این زمینه با یک بحران 

هستند. مواجه 
نشــان  آمریکا  ماهواره های جاسوســی  عکس های 
می دهد ذخایر یخ هیمالیا در مقایســه بــا ربع پایانی 
قرن بیستم به شدت کاهش یافته اند و سرعت آب شدن 
یخ های یادشده در قرن بیســت و یکم نسبت به زمان 

یادشده دو برابر بیشتر شده است.
پژوهش های انجام شده حاکی است که رشته کوه های 
هیمالیا میزبان حدود 600 میلیارد تن یخ هستند و از 
همین رو به این رشــته کوه ها عنوان قطب ســوم کره 
زمین بعد از قطب های جنوب و شــمال اعطاشــده، اما 
گرمایش زمین این قطب ســوم را به شــدت در معرض 

خطر قرار داده است.
بررسی عکس های یادشده در دانشگاه کلمبیا نشان 
می دهــد حجم زیادی یــخ در رشــته کوه هیمالیا در 
کشــورهای هند، چین، نپال و بوتان با ســرعت بالایی 
در حال آب شــدن اســت. از ســال 1975 تا 2000 
میزان آب شــدن این یخ ها 25 ســانتی متر در هرسال 
بوده، امــا هم اکنون و در قرن بیســت و یکم این رقم 
به 50 ســانتی متر در هرسال رسیده است. پژوهشگران 
امیدوارند با کاهش مصرف سوخت های فسیلی و انتشار 

گازهای گلخانه ای این روند کندتر شود.

خبــر
توسط محققان کشور

ست ضد لخته خون ساخته شد
امکان استفاده در مواقع اورژانسی

ســپهرغرب، گروه علم و فناوری: محققان کشور 
موفق به ساخت ست های ضد لخته خون شدند، این 
تجهیز پزشــکی کاربردی و مقرون به صرفه بوده و در 

مواقع اورژانسی استفاده می شود.
میلاد ملکی، مخترع ســت خون ضد لخته و دانشجوی 
دانشگاه ســراب تبریز، اظهار کرد: زمانی که خون از کیسه 
به بدن بیمار انتقــال می یابد در پالایه هایی که اکنون مورد 
استفاده قرار می گیرد، خون لخته شده و این باعث می شود 

که ست خون را تعویض کنیم.
وی افزود: از این رو به دنبال این موضوع، ســت دیگری 
به دست بیمار می زنیم که این باعث مصرف بیش ازحد ست 

خون خواهد شد.
این محقق با بیان اینکه این روش کنونی صرفه اقتصادی 
ندارد و باعث هــدر رفتن خون می شــود، تصریح کرد: در 
برخی اوقات نیز بیمار در حین خونگیری فوت می کند و به 

دلیل لخته شدن خون، بلااستفاده می شود.
وی عنوان کرد: به واســطه این ست جدید، خون لخته 
نمی زنــد و می توان مجدداً از خون مورد نظر برای فردی که 

خون نیاز دارد، استفاده کرد.
ملکی با تأکید بر اینکه این ســت ضد لخته خون نمونه 
داخلی و خارجی ندارد، بیان کرد: این ست که ثبت اختراع 

شده در دانشگاه تبریز به نتیجه رسیده است.
وی با اشاره به ضرورت استفاده از این ست های ضدلخته 
خــون، ادامــه داد: در هنگام هواگیری در ســت خون های 
عادی، احتمال لخته زدن خون زیاد اســت و اگر خون لخته 
شــود باید دوباره از بیمار رگ گیری کنیم که این باعث هدر 

رفتن خون داخل کیسه و از دست دادن زمان می شود.
ایــن مخترع تأکید کرد: همچنین مجــدداً باید از بیمار 

رگ گیری کرد که دچار رنجش و اذیت فرد خواهد شد.
ملکی با بیان اینکه این طرح چنین مشکلاتی را برطرف 
کــرده، بیان کرد: هدف اصلی این طرح حل مشــکل لخته 
شــدن خون و کمک بــه اقتصاد درمانی اســت که مراتب 

تعویض و هدر رفتن خون را رفع می کند
به گفته وی، این ست لخته خون از تجهیزات مورد نیاز است 

که ثبت اختراع شده و در مواقع اورژانسی بسیار کاربرد دارد.

در پژوهشی بررسی شد؛
بررسی تأثیر شاخص های سلامت بر 

رشد اقتصادی ایران
سپهرغرب، گروه علم و فناوری: سرمایه گذاری در 
نیروی انسانی و ارتقای کیفیت آن، بیشترین نقش را 

در افزایش رشد اقتصادی دارد.
یکی از راه های افزایش ســرمایه انسانی، ارتقای سلامت 
نیروی کار اســت. ســلامتی و بهداشــت مناســب موجب 
تندرســتی و افزایش توان بالقوه و بالفعل نیروی کارشده و 

منجر به افزایش تولید و رشد اقتصادی می شود.
این مقاله به بررســی تأثیر سلامت ســرمایه انسانی بر 
نرخ رشد درآمد ســرانه در ایران در فاصله زمانی سال های 
61-86 با استفاده از مدل گســترش یافته سولو )یک مدل 
رشد اقتصادی( و سیستم معادلات هم زمان و روش حداقل 

مربعات سه مرحله ای )TSLS( پرداخته است.
نتایج نشــان می دهد که نرخ رشــد درآمد سرانه به طور 
مثبت و معنی داری تحت تأثیر موجودی و ســرمایه گذاری 
در سلامت ســرمایه انسانی قرار می گیرد. موجودی سلامت 
ســرمایه انسانی بر نرخ رشد درآمد ســرانه در شکل درجه 
دوم آن تأثیــر می گذارد؛ بدین معنا که آثار نهایی موجودی 
سلامت سرمایه انسانی در ســطوح بالای آن نزولی است و 
افزایش در موجودی سلامت سرمایه انسانی نرخ رشد درآمد 

سرانه را با نرخ کاهشی افزایش می دهد.
برآورد الگو نشــان می دهد که هر یــک درصد افزایش در 
موجودی و سرمایه گذاری در سلامت سرمایه انسانی به ترتیب 
منجر به افزایش 0.16 و 0.22 درصد رشد درآمد سرانه می شود.

این پژوهش با عنوان »بررســی تأثیر شاخص های سلامت 
بر رشــد اقتصادی ایران« توسط معصومه برجی نوشته شده و 
استاد راهنمای وی در این تحقیق، محمدرضا لطفعلی پور، عضو 

هیئت علمی گروه اقتصاد دانشگاه فردوسی مشهد بوده است.

خبــر

علم و فناوری

ساخت »خال کوبی الکتریکی« برای نظارت بهتر قلب
سپهرغرب، گروه علم و فناوری: ساخت 
بهتر  نظارت  برای  الکتریکی«  »خال کوبی 

قلب
محققان به تازگی موفق به ساخت خال کوبی 
الکتریکی شــدند که به طور دقیق تر نظارت بر 

سلامت قلب را انجام می دهد.
تاکنــون مطالبــی در مــورد حس گرهای 
نشان  که  منتشرشده  الکترونیکی«  »خال کوبی 
 می دهد بســیار راحت تر از الکترودهای سخت 

مرسوم برای نظارت قلب بیماران قلبی است.
بر اســاس گزارش »نیو اطلــس«، گروهی 
از محققــان دانشــگاه تگزاس در آســتین به 
سرپرستی »نانشو لو«، این وسیله را ارائه کردند 
و مدعی شدند که این حس گر بسیار دقیق تر از 
هر روش دیگری است، زیرا با استفاده از دو راه، 

نظارت بر قلب را انجام می دهد.
گفتنی اســت؛ این وسیله شامل دو حس گر 
نواری نازک اســت. یکی از ایــن حس گرها از 
طلا و پلاســتیک پلی اتیلن ترفتالات و دیگری 
از پلیمری به نام پلی وینیلیدین فلورید ساخته 
شــده، حس گر دوم یک »پیزوالکتریک« است؛ 

یعنی ایــن حس گــر هنگامی کــه در معرض 
فشــارهای مکانیکی قرار بگیرد بار الکتریکی را 
تولید می کند. همچنین این دو حس گر به ورقه 
نازکی چســبیده که این ورقه با یک پانســمان 

تگادرم 3M پوشیده شده است.

این دســتگاه به طور موقت به قفســه سینه 
و در اطــراف قلــب بیمار می چســبد، این تاتو 
الکترونیکــی به گونه ای انعطاف پذیر اســت که 
به هنگام حرکت بیمار، کشــیده می شــود تا او 

احساس ناراحتی نکند.

در حال حاضــر این حس گر بــرای انتقال 
اطلاعات به یک کامپیوتر متصل می شــود، اما 
محققــان امیدوارند تا در آینــده این حس گر 
اطلاعــات را بدون اتصال و از طریق یک برنامه 
به نزدیک ترین گوشی تلفن همراه منتقل کند.

کــه  همان طــور  گــزارش،  ایــن  طبــق 
ایــن حس گــر نظارت  پیش ازایــن گفتیــم، 
بــر قلــب را به طــور هم زمــان و از طریق دو 
و  قلــب(  )نــوار  »الکتروکاردیوگرافــی  روش 
انجــام   »seismocardiography،SCG

می دهد.
الکتروکاردیوگرافی که اکثر مردم با آن آشنا 
هستند شامل ثبت فعالیت های الکتریکی است 
که با هر ضربان قلب تولید می شــود. همچنین 
)SCG( نیز ارتعاشات قفسه سینه را که همراه 
با ضربان قلب است، اندازه گیری می کند. طبق 
گفته محققان )SCG( شکلی از کنترل کیفیت 
است که دقت قرائت نوار قلب را نشان می دهد.

سرپرست این مطالعات گفت: می توانیم از 
طریق این دو حس گر، اطلاعات بیشــتری را 

در خصوص سلامت قلب به دست بیاوریم.

مولکول ضد سرطان سرانجام روی انسان آزمایش می شود
ســپهرغرب، گروه علم و فناوری: یک 
ضد  مولکول  یک  روی  بی سابقه  پیشرفت 
سرطان که 30 سال پیش کشف شده است، 
هاروارد  دانشگاه  دانشمندان  به  درنهایت 
اجازه می دهد آن را در آزمایش های بالینی 

روی انسان آزمایش کنند.
به گزارش گیزمگ، بیش از 30 سال پیش، 
یک مولکول با خواص باورنکردنی ضد ســرطان 
در اسفنج دریایی کشف شد، بااین حال به لحاظ 
ســاختاری آن قدر پیچیده بود که دانشمندان 
قادر به تولیــد آن در مقادیر کافــی نبودند تا 

بتوانند آن را در انسان آزمایش کنند.
اکنون یک گروه از دانشــمندان بالاخره به 
یک پیشرفت برجسته دست یافته  و توانسته اند 
ایــن مولکــول را در حجم کافی بــرای انجام 

آزمایش های بالینی تولید کنند.
یــک گروه از دانشــمندان ژاپنی در ســال 
1986 یک ترکیــب ارگانیک به نــام »پلی اتر 
ماکرولید« را از یک نوع اســفنج دریایی به نام 
این مولکول  اوکادای« گرفتند.  »هالیکوندریــا 
 Halichondrin(»به عنوان »هالیکوندرین بی
B( نام گذاری شد و آزمایش های حیوانی اولیه 
نشان داد که فعالیت ضد سرطانی فوق العاده ای 

دارد.
»تاکاشــی اووا« یکی از محققــان مطالعه 
جدید، گفت: در آن زمان، آن ها متوجه شــدند 

که هالیکوندرین ها به شــدت قدرتمند هستند. 
با توجه به ســاختار بســیار منحصربه فرد این 
محصــول طبیعی، بســیاری از مــردم به آن 
علاقه مند شــدند و محققان می خواستند یک 
مطالعــه بالینی را با آن انجــام دهند، اما عدم 
توانایی تولید مقدار کافــی از آن مانع از انجام 

این کار می شد.
درنهایــت   1992 ســال  در  دانشــمندان 
چگونگــی ترکیــب مولکــول هالیکوندرین را 
دریافتنــد؛ امــا متأســفانه این فرآینــد هنوز 
فوق العاده پیچیده بود و تنها مقدار بسیار کمی 
از آن تولید می شد. درنهایت یک ترکیب ساده 
به نام »اریبولین«)Eribulin( از آن گرفته شد 

و برای درمان سرطان پستان تأیید شد.
ســرانجام ســه ســال پیــش گروهــی از 
با دانشمندان  شــیمی دانان دانشــگاه هاروارد 
 )Eisai(»شرکت داروســازی ژاپنی »ایســای
درگیر این مســئله شــدند. اســتاد »یوشیوتو 
کیشــی«، استاد دانشــگاه هاروارد و متخصص 
ســنتز محصولات طبیعی به پیشرفت هایی در 
روش های ســنتز دســت یافت و زمینه ساز این 

پیشرفت قابل توجه شد.
وی تشــریح کرد: در سال 1992 تولید یک 
گرم تز هالیکوندرین دور از انتظار بود، اما ســه 
ســال پیش ما آن را با »ایسای« محقق کردیم. 
ســنتز آلی حتی بــا پیچیدگــی مولکولی که 

چندین ســال پیش غیرقابل استفاده بود تا این 
سطح پیشرفت کرد.

مقاله ای که اخیراً توسط این گروه تحقیقاتی 
منتشرشده، موفقیت فوق العاده ای را به نمایش 
می گذارد و ســنتز 11.5 گــرم از این مولکول 
پیچیــده را ممکن کرده اســت. محققان آن را 

»E7130« نامیده اند.
این مولکول پیچیده دارای 31 مرکز کریال 
)chiral center( است که محققان می گویند 
در حدود چهار میلیارد راه نادرست برای تولید 

این مولکول وجود دارد.
»اووا« اظهار کرد: این یک دستاورد بی سابقه 
در سنتز کامل و یک مورد مخصوص از آن است. 
هیچ کس تابه حال قادر به تولید هالیکوندرین ها 
در مقیاس 10 گرم نبوده و تاکنون فقط به یک 

میلی گرم از آن دست یافته اند.
وی تصریح کرد: اکنون ما به یک سنتز کامل 
و قابل توجه دست یافته ایم که ما را قادر می کند 

یک آزمایش بالینی از E7130 را آغاز کنیم.
همان طور که »اووا« اشــاره کــرد؛ در حال 
حاضر آزمایــش بالینی این مولکول در فاز یک 
در ژاپن در حال انجام است که ایمنی و کارایی 

E7130 را در انسان بررسی می کند.
اسفنج های دریایی از جانوران آبزی هستند 
و سه ویژگی مهم اسفنج ها این است که وسیله 
حرکتــی ندارند، ناجنبنده اند و شــکل معینی 

ندارند.
اســفنج های دریایی ازنظر علمی شاخه ای از 
جانوران را تشــکیل می دهند که اسفنج تباران 
 )Porifera( یا روزنک تباران )Spongiaria(
نامیده می شود. این شاخه، شاخه ای از جانوران 
آبــزی غالبــاً دریــازی پالیده خوار اســت که 
اســتخوان بندی آن ها از رشــته های کلاژنی و 
یا سیلیسی  کلسیمی   )spicules( سوزنه های 
تشــکیل و یاخته های تخصصی آن ها به صورت 

بافت سازمان دهی نشده است.
اســفنج ها موجوداتی بی مهره هســتند که 
در دریــا زندگــی می کنند. تا قرن گذشــته 
بعضــی از مردم اســفنج ها را به اشــتباه جزء 
گیاهــان می دانســتند، اما در اصل اســفنج 
غذاســازی نمی کنــد و بنابرایــن در دســته 
از  این جانوران  جانوران محسوب می شــوند. 
هر لحاظ ساده هســتند. اسفنج ها به طورکلی 
توانایی حرکــت ندارند، اما در نمونه های نادر 
توانایی خزیدن دیده می شود. این جانوران نه 
اندامی برای بینایی دارنــد و نه اندامی برای 
شــنوایی، اما بازهم در نمونه های نادر توانایی 
عکس العمل در برابر نور و روشــنایی را دارند. 
آن ها هم از راه جوانه زدن و هم از راه جنسی 

می کنند. مثل  تولید 
 Scientific این مطالعه جدید در نشــریه

Reports منتشر شده است.

ناتو فضا را منطقه جنگی اعلام می کند
فناوری: چهار  و  علم  گروه  سپهرغرب، 
در  ناتو  شده اند  مدعی  برجسته  دیپلمات 
برنامه ریزی برای اعلام فضا به عنوان  حال 

منطقه جنگی است.
به گزارش یاهونیوز، احتمال می رود که این 
تصمیم به طور رســمی در جریان نشســت ناتو 
در لندن در دســامبر امسال اعلام شود. نشست 
یادشــده با حضور ترامپ رئیس جمهور آمریکا 

برگزار می شود.
بر اساس این سیاست گذاری جدید، نبردها 
فقط بــر روی زمیــن، در هوا یــا در دریا و از 
طریق شبکه های رایانه ای انجام نمی شوند، بلکه 

می توانند در فضا نیز رخ دهند.
بــه گفتــه یکــی از دیپلمات هــا هنــوز 
سیاســت گذاری های فنی مرتبط با این موضوع 
انجام نشــده و احتمال می رود تکمیل آن تا ماه 

دســامبر به طول بینجامد. اعمال این سیاست 
جدیــد به ناتو امــکان می دهد که با اســتقرار 
تسلیحات فضایی موشــک ها، تجهیزات دفاعی 

هوایی یا ماهواره ها دشمن را نابود کند.
کشورهای عضو ناتو درمجموع 65 درصد از 
ماهواره هــای فضا را در اختیــار دارند و به نظر 
می رســد هدف اصلی این سیاست گذاری چین 
و ســپس روســیه اســت که در حال استقرار 
گســترده ماهواره های تجاری در فضا برای ارائه 
خدمات اینترنت پرسرعت و نیز ماهواره هایی با 

کارکردهای جاسوسی و نظامی هستند.
کارشناســان معتقدند هر کــس که فضا را 
کنتــرل کند، می تواند آنچه را که در زمین، هوا 
و دریــا رخ می دهد نیز کنتــرل کند. آن ها این 
اقدام ناتو را هدیه ای به ترامپ توصیف کرده اند 
که باهــدف اثبات نقش مثبــت و قدرتمندانه 

این ســازمان در مقابله با چین و روسیه انجام 
می شــود. پیش ازاین ترامپ از تشــکیل نیروی 

فضایی ارتــش آمریکا در کنار نیروهای زمینی، 
هوایی و دریایی این کشور خبر داده بود.
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